
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/572/2021 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczanej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie miasta Zamość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn.zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888, z późn.zm.) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej  w § 2 ust. 1 i 2. 

2. Ustala się, że w przypadku braku wodomierza lub w przypadku braku odpowiednich danych dotyczących 
ilości zużytej wody, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
zamieszkałych, stanowi iloczyn przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 2,70 m3 miesięcznie na 1 osobę 
zamieszkującą na nieruchomości i właściwej stawki, o której mowa w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 7,00 zł 
miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 14,00 zł 
miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób 
selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne, w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, ustala się w wysokości 0,40 zł od obowiązującej miesięcznej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

5. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w ust. 3 jest złożenie oświadczenia w deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne na nieruchomości, której zwolnienie dotyczy. 

6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1744). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 grudnia 2021 r.

Poz. 5575



7. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 6 ustala się w wysokości 1,70 zł od obowiązującej miesięcznej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

§ 3. 1. Ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie zużycia wody, o którym 
mowa § 1, odbywa się na podstawie średniomiesięcznego opomiarowanego zużycia wody za okres od stycznia 
do grudnia roku poprzedniego, z zastrzeżeniem ust. 2-5. 

2. W przypadku braku odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody, o których mowa w ust. 1, 
dopuszcza się ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie 
średniomiesięcznego opomiarowanego zużycia wody za okres nie krótszy niż 6 miesięcy roku poprzedniego. 

3. W przypadku braku odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody, o których mowa w ust. 1 i 2, 
ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi następuje na podstawie sposobu, 
o którym mowa w § 1 ust. 2. 

4. W przypadku gdy, średniomiesięczne opomiarowane zużycie wody za okres nie krótszy niż 6 miesięcy 
roku bieżącego jest niższe lub wyższe  o co najmniej 50 %  w stosunku do średniomiesięcznego zużycia wody 
określonego na podstawie w § 3 ust. 1 lub § 3 ust. 2, dopuszcza się ustalenie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na podstawie średniomiesięcznego opomiarowanego zużycia wody z tego okresu. 

5. Dopuszcza się wyłączenie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1, bezpowrotnie zużytej wody (w tym do podlewania terenów zielonych), pod warunkiem posiadania 
odrębnego wodomierza zalegalizowanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Zamościu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/385/2020 Rady Miasta Zamość z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
położonych na terenie miasta Zamość (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r. poz. 4859). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5575


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-12-07T12:55:16+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




